
Protokół nr 58/23 
z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki 
z dnia 24 maja 2023 roku 

(komisja wyjazdowa) 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Franciszek Frohlke - Przewodniczący Komisji 

2. Piotr Dobrzański - członek Komisji 

3. Andrzej Marach - członek Komisj i 

4. Jan Król - członek Komisji 

5. Krzysztof Wilgosiewicz - członek komisji 

6. Krzysztof Szymanowicz - członek komisj i 

(załącznik nr 1 - lista obecności) 

Radni spotkali się na terenie obiektu należącego do powiatu sępoleńskiego przy ulicy 

600-lecia 9 w Więcborku. Przewodniczący Komisji Franciszek Frohlke otworzył 

posiedzenie o godz. 14.15. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad: 

1. Ocena możliwości adaptacyjnych budynku zlokalizowanego przy ulicy 600-lecia w 

Więcborku. 

2. Sprawy wniesione. 

Ad.l. 

Członkowie Komisji wraz z Dyrektorem CKZiU w Więcborku Sławomirem 

Kulpińskim, kierownikiem gospodarczym tejże szkoły Leszkiem Fijasem i Dyrektorem 



Wydziału Architektury i Budownictwa Tomaszem Bondarczykiem dokonali oględzin 

wszystkich pomieszczeń mieszczących się w budynku. 

Na parterze obiektu znajdują się pomieszczenia po byłej stołówce, czyli sale produkcyjne 

kuchni i sala, gdzie spożywane były posiłki. W chwili obecnej jedno pomieszczenie 

produkcyjne wynajmowane jest na zajęcia fitness za kwotę 500 zł miesięcznie, natomiast 

w samej stołówce kolację spożywają uczniowie mieszkający w internacie. W ciągu dnia 

swoje zajęcia prowadzi tam Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Więcborku. 

Wicestarosta Andrzej Marach poinformował, że wstępnie powiatowi została przyznana 

dotacja unijna w wysokości 3.500.000 zł, głównie na termomodernizację budynku. Przy 

tej okazji będzie można zastanowić się, co zrobić z niewykorzystaną częścią obiektu po 

byłej stołówce. Andrzej Marach poruszył również kwestię mieszkań prywatnych 

wchodzących w skład obiektu, które trzeba będzie wyłączyć ze wspólnego systemu 

ogrzewania. Na parterze budynku mieszczą się również klasy i pozostałe pomieszczenia 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Pierwsze piętro, to biura wchodzące w 

skład Centrum Administracyjnego Domów dla Dzieci w Więcborku, biura, które są 

wynajmowane przez inne jednostki, a także większa sala na różnego typu spotkania 

organizowane przez PCPR. Na ostatnim piętrze część pomieszczeń wykorzystywana jest 

na internat CKZiU. Docelowo jest tam miejsce na 24 osoby, obecnie przebywa w nich 12 

uczniów. 

Wicestarosta poinformował radnych, że druga część tego piętra pozostaje 

niewykorzystana. Głównym problemem jest tutaj brak łazienek. W związku z faktem, że 

przyszły rok szkolny będzie dużym rocznikiem, to już wiadomo, że w CKZiU zabraknie 

sal lekcyjnych. Zarząd Powiatu postanowił,że ta część piętra przystosowana zostanie na 

potrzeby szkoły. Powstaną dwie duże klasy i łazienki. W przyszłości, kiedy szkole te 

pomieszczenia nie będą już potrzebne będzie można je wydzierżawić. Istnieje też 

możliwość otrzymania dotacji na windę do tego budynku. Sprawiłoby to, że nawet na 

drugim piętrze mógłby funkcjonować Powiatowy Zespół ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności lub PCPR. 



Radny Krzysztof Szymanowicz zapytał Dyrektora CKZiU czy te dwie nowe sale 

lekcyjne wystarczą na potrzeby szkoły. Sławomir Kulpiński oświadczył, że jego 

zdaniem będzie to wystarczające. Nadmienił, że wszystkie pomieszczenia w głównym 

budynku szkoły przy ulicy Pocztowej są już wykorzystane. 

Piotr Dobrzański zapytał czy można byłoby te nowe klasy wykorzystać na sale 

językowe. 

Sławomir Kulpiński odpowiedział, że takich grup jest mało, bardziej przydałyby się sale 

informatyczne. Jednakże, tak naprawdę potrzebne są sale ogólne, gdzie można byłoby 

przeprowadzić lekcje z każdego przedmiotu. 

Krzysztof Szymanowicz zapytał czy można określić już koszt adaptacji pomieszczeń na 

potrzeby szkoły. 

Tomasz Bondarczyk odpowiedział, że będzie to kwota około 20.000 zł a prace 

obejmować będą m.in. zburzenie ścian, pociągniecie instalacji sanitarnej, koszt zakupu 

sanitariatów, malowanie, wywóz gruzu. 

Ad.2. 

Spraw wniesionych nie było. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 15.30. 


